ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
28.09.2017

          №19
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шеина Л.Н., и.о. заместителя главы города, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Ноговицин О.С.
Роговая М.Н.
Сучков А.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- начальник отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города;
- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий «Красная звезда».

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. Михайлов Федор Ильич.
2. ЗАО "Дом быта Сервис-Центр".
3. Кондратьев Александр Михайлович.
4. Хачатрян Ваге Сашаевич.
5. ЗАО "Холдинговая компания "Сан-Сальвадор".
6. ООО "Рубеж".
7. ИП Васильева Цисана Сергеевна.
8. Макаров Рамиль Николаевич.
9. ООО "АВИО".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя по доверенности ЗАО "Холдинговая компания                                         "Сан-Сальвадор" – Рудой Людмилу Иосифовну.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 15.10.2012 №303-АЗ, от 11.11.2013 №555-АЗ, от 11.11.2013 №553-АЗ, от 27.04.2006 №328-АЗ составила 937 996,88 руб., в том числе пени 670 683,58 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 40 556,54 руб.

При этом, комиссии представлено письмо о перезачете образовавшейся переплаты в размере 215 112,45 руб. в счет погашения задолженности, а так же даны гарантийные обязательства. Срок оплаты всей задолженности, определен                   до 31.12.2017.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 31.12.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Представителя по доверенности Михайлова Федора Ильича – Дроздова Андрея Юрьевича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 24.06.2015      №223-АЗ, от 05.04.2013 №183-АЗ составила 90 256,16 руб., в том числе пени 3 250,44 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 90 256,16руб.

3. Представителя по доверенности Хачатряна Ваги Сашаевича – Колоколову Татьяну Александровну.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 09.12.2014      №541-АЗ, претензии от 15.04.2016 №1046/36-01 составила 202 019,48 руб., в том числе пени 638,09 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 20 000,00 руб.

Гарантийных обязательств по оплате оставшейся задолженности представителем не дано.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.11.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                  в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. ЗАО "Дом быта Сервис-Центр".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 06.08.2007      №160-АЗ составила 69 518,46 руб., в том числе пени 8 786,02 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 25 900 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату оставшейся задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Кондратьев Александр Михайлович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 18.06.2010      №221-АЗ, от 22.03.2012 №81-АЗ, от 07.04.2016 №80-АЗ составила 163 586,76 руб., в том числе пени 10 267,28 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. ООО "Рубеж".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.03.2015        №120-АЗ составила 230 961,25 руб., в том числе пени 4 962,46 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. Васильева Цисана Сергеевна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.11.2012        №360-АЗ составила 187 076,63 руб., в том числе пени 16 569,45 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. Макаров Рамиль Николаевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.08.2007        №205-АЗ составила 160 713,83 руб., в том числе пени 46 283,42 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 160 713,83 руб.

6. ООО "АВИО".

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 28.01.2016        №9-АЗ, от 15.12.2005 №1066-АЗ составила 122 027,56 руб., в том числе пени 2 710,30 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                  об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

   Шеина Л.Н.
Секретарь комиссии

    Дзеган О.Г.